
 

 

 

Η Προοπτική ιδρύθηκε ως 

λογιστική εταιρεία το 1984. 

Σήμερα αναγνωρίζεται ως 

μια από τις πιο πετυχημένες 

εταιρείες στον οικονομικό 

τομέα, παρέχοντας 

συμβουλές επί λογιστικών- 

φορολογικών θεμάτων και 

θεμάτων μισθοδοσίας. 

 

   

 

Το πελατολόγιο της 

εταιρείας εκτείνεται σε 

ένα ευρύ φάσμα 

οικονομικών 

δραστηριοτήτων όπως ο 

τουρισμός, ο 

ξενοδοχειακός τομέας, οι 

εμπορικές επιχειρήσεις, οι 

εταιρείες παροχής 

υπηρεσιών, η 

πληροφορική, οι 

τηλεπικοινωνίες, η 

διαχείριση ακινήτων κλπ. 
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ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΑΕ 

• Λογιστικές Υπηρεσίες: Πλήρες εύρος κάλυψης λογιστικών υπηρεσιών σύμφωνα με την 

ελληνική πρακτική και φορολογική νομοθεσία. 

• Φορολογικές Υπηρεσίες:  Πλήρες εύρος φορολογικών υπηρεσιών που καλύπτουν όλα 

τα φορολογικά πεδία. Ο στόχος μας είναι να πετυχαίνουμε τα μέγιστα οφέλη με τους 

ελάχιστους φορολογικούς κινδύνους, πάντα σε απόλυτη συμμόρφωση με την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

• Μισθοδοσία: ολοκληρωμένες λύσεις διαχείρισης και έκδοσης μισθοδοσίας, συνεχής 

ενημέρωση για εργατικά και ασφαλιστικά ζητήματα και νόμους. 

• Συμβουλευτικές Υπηρεσίες: Ίδρυση επιχείρησης  

• Business plan και cash flow 

• Ελεγκτική: 

o Εσωτερικοί έλεγχοι, Διοικητικοί έλεγχοι, έλεγχοι συμμόρφωσης με την 
κείμενη νομοθεσία  

o Cash flow, Due diligence, Οικονομικές καταστάσεις, ad hoc έλεγχοι 

 

 
 
 
 

  
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
  

 
 



 

New business shutdown procedure 

 
The procedure can be done electronically by professionals and entities. 
 
Χρόνος και προϋποθέσεις διακοπής εργασιών 

• Φυσικά και νομικά πρόσωπα ή νομικές οντότητες υποβάλλουν, εφόσον δεν διαθέτουν αποθέματα, πάγια ή 

εμπορεύσιμα, δήλωση διακοπής εργασιών μέσα σε 30 ημέρες,  είτε από την οριστική παύση των εργασιών 

τους για φυσικά πρόσωπα, είτε από τη λύση τους ή από τη λήξη των εργασιών της εκκαθάρισης ή από την 

ανακοίνωση διαγραφής τους από το Γ.Ε.ΜΗ. ή από άλλα Μητρώα για τα νομικά πρόσωπα ή νομικές 

οντότητες. 

Προϋποθέσεις 

• Για την ολοκλήρωση της διακοπής, απαιτείται να έχουν υποβληθεί όλες οι φορολογικές δηλώσεις των 

φορολογικών ετών και των φορολογικών υποχρεώσεων. 

Χρόνος & Τρόπος Διαβίβασης Δικαιολογητικών 

• Κατά την υποβολή της δήλωσης διακοπής εργασιών, δηλώνονται ή και επισυνάπτονται από τον 

φορολογούμενο τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Επαληθεύσεις 

• Η διαπίστωση του χρόνου διακοπής εργασιών από τη Φορολογική Διοίκηση  , διενεργείται βάσει 

επαληθεύσεων, όπως: 

− Η μη καταχώριση  στο Μητρώο της Φορολογικής Διοίκησης 

− Η μη ύπαρξη επαγγελματικού οχήματος ιδιωτικής ή δημόσιας χρήσης κατά την αιτούμενη ημερομηνία 

της διακοπής εργασιών 

− Η μη άσκηση επιχειρηματικής δραστηριότητας κατά το κρινόμενο διάστημα, η οποία αποδεικνύεται 

από τον χρόνο έκδοσης φορολογικών στοιχείων 

− Η μη υποβολή χρεωστικών ή πιστωτικών δηλώσεων ΦΠΑ που ανάγονται σε χρόνο μεταγενέστερο της 

αιτούμενης ημερομηνίας διακοπής των εργασιών. Η υποβολή μηδενικών δηλώσεων δεν επηρεάζει 

τον προσδιορισμό της ημερομηνίας διακοπής των εργασιών.  

− Η μη υποβολή δηλώσεων Φορολογίας Εισοδήματος με έσοδα ή δαπάνες από επιχειρηματική 

δραστηριότητα, το αποτέλεσμα των οποίων (κέρδος/ ζημία) ανάγεται σε χρόνο μεταγενέστερο της 

αιτούμενης ημερομηνίας διακοπής των εργασιών 

− Η ύπαρξη ή μη ακίνητης περιουσίας σε ημερομηνία μεταγενέστερη της αιτούμενης ημερομηνίας 

διακοπής εργασιών 

− Η μη υποβολή δηλώσεων ειδικών και παρακρατούμενων φόρων και δηλώσεων τελών, για 

συναλλαγές που ανάγονται σε χρόνο μεταγενέστερο της αιτούμενης ημερομηνίας διακοπής των 

εργασιών 

− Η μη ύπαρξη σε εκκρεμότητα εντολής ελέγχου ή περαιωμένης εντολής ελέγχου για μεταγενέστερη της 

διακοπής φορολογική περίοδο ή/και βεβαιωμένων οφειλών κατόπιν ελέγχου 

Διαδικασία διακοπής εργασιών 

• Εφόσον από τους ελέγχους επαληθεύεται ο χρόνος διακοπής εργασιών, η διαδικασία της διακοπής 

ολοκληρώνεται άμεσα 

 
 
 



 

 
Ο φορολογούμενος λαμβάνει στη εφαρμογή "Τα Μηνύματά μου", της πλατφόρμας "Μητρώο και Επικοινωνία" της 
ψηφιακής πύλης myAADE, σχετική ειδοποίηση με διαδρομή (link) που τον οδηγεί στην ψηφιακή εφαρμογή για τη 
διακοπή εργασιών στην ψηφιακή πύλη myAADE της Α.Α.Δ.Ε., στην οποία είναι αναρτημένη η Βεβαίωση Διακοπής. 
 
Μεταγενέστερος χρόνος διακοπής εργασιών 

• Στην περίπτωση που από τους συστημικούς ελέγχους προσδιορίζεται χρόνος διακοπής των εργασιών 

μεταγενέστερος από τον αιτούμενο και τον οποίο ο φορολογούμενος αποδέχεται, η διαδικασία διακοπής 

ολοκληρώνεται και καταχωρίζεται στο Φορολογικό Μητρώο.  Στην περίπτωση που ο φορολογούμενος δεν τον 

αποδέχεται, η διαδικασία διακοπής δεν δύναται να ολοκληρωθεί άμεσα επί της ψηφιακής εφαρμογής και το 

αίτημα του δρομολογείται προς την αρμόδια υπηρεσία. 

Οφειλές 

• Η ύπαρξη ανεξόφλητων οφειλών προς τον ΕΦΚΑ δεν επηρεάζει τον προσδιορισμό της ημερομηνίας διακοπής 

εργασιών από την Φορολογική Διοίκηση 

 

Παράταση για το ψηφιακό δελτίο αποστολής 

 
Α’ Φάση (Βασικές Λειτουργίες έκδοσης και διαβίβασης δελτίων αποστολής στο myDATA),  η οποία περιλαμβάνει 
έκδοση παραστατικών, Διαβίβαση δεδομένων στο myDATA και ενημέρωση του λήπτη. Δυνατότητα ελέγχου των 
διακινήσεων κατά τη διάρκεια αυτών με τη σάρωση QR Code που απεικονίζονται στα παραστατικά διακίνησης 
 
Επιχειρήσεις της πρώτης περιόδου: Προαιρετικά μέχρι 31/3/2025, υποχρεωτικά από 1/4/2025: 
 

• Έως και τις 31/3/2025 καθορίζεται η προαιρετική διαβίβαση στην ψηφιακή πλατφόρμα myDATA, των 

δεδομένων της ψηφιακής παρακολούθησης διακίνησης αγαθών για την Α’ Φάση, για τις υπόχρεες 

επιχειρήσεις της πρώτης περιόδου (τζίρος πάνω από 200.000€, καθώς και επιχειρήσεις που διακινούν 

φάρμακα και ιατρικά αναλώσιμα, ενεργειακά προϊόντα, οικοδομικά υλικά, ελαιόκαρπο και ελαιόλαδο). 

 

Για τις επιχειρήσεις αυτές, η Α' Φάση γίνεται υποχρεωτική από 1/4/2025 

Επιχειρήσεις της δεύτερης περιόδου: Προαιρετικά μέχρι 30/9/2025, υποχρεωτικά από 1/10/2025: 
 

• Έως και τις 30/9/2025 καθορίζεται η προαιρετική διαβίβαση στην ψηφιακή πλατφόρμα myDATA των 

δεδομένων της ψηφιακής παρακολούθησης διακίνησης αγαθών για την Α’ φάση, για τις υπόχρεες 

επιχειρήσεις της δεύτερης περιόδου (υπόλοιπες επιχειρήσεις, που δεν εντάσσονται στην πρώτη περίοδο 

εφαρμογής). 

 

Για τις επιχειρήσεις αυτές, η Α' Φάση γίνεται υποχρεωτική από 1/10/2025. 

 
 
Β’ Φάση (Ψηφιακή παρακολούθηση διακίνησης, μεταφορτώσεων και παράδοσης αγαθών),  η οποία περιλαμβάνει, 
ψηφιακή παρακολούθηση φορτώσεων/ μεταφορτώσεων, Παραλαβή παραστατικών και αγαθών με τη σάρωση QR 
Code των παραστατικών διακίνησης, Ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο από τον λήπτη. 

 
 
 
 



 

 
Για το σύνολο των επιχειρήσεων: Προαιρετικά από 1/5/2025 έως 30/9/2025, υποχρεωτικά από 1/10/2025: 
 

• Από 1/5/2025 έως και 30/9/2025 καθορίζεται η προαιρετική διαβίβαση στην ψηφιακή πλατφόρμα myDATA 

των δεδομένων της ψηφιακής παρακολούθησης διακίνησης αγαθών για τη Β’ φάση, για το σύνολο των 

υπόχρεων επιχειρήσεων. 

 

• Από 1/10/2025 και εφεξής διαβιβάζονται υποχρεωτικά στην ψηφιακή πλατφόρμα myDATA τα δεδομένα της 

ψηφιακής παρακολούθησης διακίνησης αγαθών για το σύνολο των υπόχρεων επιχειρήσεων και τίθενται σε 

ισχύ οι εξαιρέσεις έκδοσης ψηφιακών παραστατικών διακίνησης. 

Πρόστιμα: 

• 5.000€ για υπόχρεους τήρησης απλογραφικού λογιστικού συστήματος 

• 10.000€ για υπόχρεους τήρησης διπλογραφικού συστήματος 

 

Νέος νόμος 5162/2024  

 
• Κατάργηση τέλους επιτηδεύματος για φυσικά πρόσωπα  

Κατάργηση του τέλους επιτηδεύματος για τα φυσικά πρόσωπα επιτηδευματίες και ελεύθερους επαγγελματίες, 
συμπεριλαμβανομένων και των εργαζόμενων που αμείβονται με δελτίο παροχής υπηρεσιών. 

 

• Εξαιρέσεις από τον υπολογισμό του εισοδήματος από μισθωτή εργασία  
Προστίθεται στις εξαιρέσεις από τον υπολογισμό του εισοδήματος από μισθωτή εργασία η οικειοθελής χρηματική 
παροχή που καταβάλλεται από τον εργοδότη σε εργαζόμενο εντός χρονικού διαστήματος 12 μηνών από την 
απόκτηση τέκνου, μέχρι του ποσού των 5.000 ευρώ ετησίως. 

 

• Απαλλαγή φιλοδωρήματος από φόρο εισοδήματος  
Tα φιλοδωρήματα που δίνουν προαιρετικά οι πελάτες κατ’ ευθείαν σε εργαζομένους που τους εξυπηρετούν μέχρι 
του ποσού 300 ευρώ τον μήνα απαλλάσσονται από τον φόρο εισοδήματος. 

 

• Ελάχιστο ποσό καθαρού εισοδήματος και μείωσή του από την άσκηση ατομικής επιχειρηματικής 
δραστηριότητας  

Τροποποιείται ο υπολογισμός του ελάχιστου καθαρού εισοδήματος από την άσκηση ατομικής επιχειρηματικής 
δραστηριότητας. Πλέον δεν λαμβάνονται υπόψη σωρευτικά οι αποδοχές του υψηλότερα αμειβομένου 
εργαζομένου και οι υπόλοιπες αμοιβές, αλλά διαζευκτικά προκειμένου με αυτό τον τρόπο να περιοριστεί το 
τελικό ελάχιστο τεκμαιρόμενο καθαρό εισόδημα και αντίστοιχα η φορολόγηση που θα επιβληθεί στον 
φορολογούμενο.  

 

• Φορολόγηση αμοιβής για εφημερίες ιατρών  
Ενισχύονται οι αποδοχές των ιατρών και του λοιπού προσωπικού του Εθνικού Συστήματος Υγείας, μέσω της 
αυτοτελούς φορολόγησης των αμοιβών που λαμβάνουν για εφημερίες. 

 

• Φοροαπαλλαγή για τριάντα έξι μήνες για το εισόδημα φυσικών προσώπων από την εκμίσθωση ακινήτων 
που δηλώνονταν ως κενά ή είχαν διατεθεί για βραχυχρόνια μίσθωση  

Θεσπίζεται απαλλαγή για τριάντα έξι (36) μήνες για το εισόδημα των φυσικών προσώπων από τη μακροχρόνια 
εκμίσθωση που συνάπτεται μεταξύ της 8ης Σεπτεμβρίου 2024 και της 31ης Δεκεμβρίου 2025 και αφορά ακίνητα 
που δηλώνονταν ως κενά ή είχαν διατεθεί για βραχυχρόνια μίσθωση. Προϋπόθεση είναι η μίσθωση, από την 
οποία προέρχεται το εισόδημα που απαλλάσσεται, να έχει διάρκεια τουλάχιστον τριετή.  

 
 
 



 

 
• Ρύθμιση θεμάτων Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων και κρατικής αρωγής για ασφαλισμένες κατοικίες 
Διπλασιάζεται η μείωση του ΕΝΦΙΑ, από 10% σε 20%, για κατοικίες φυσικών προσώπων, φορολογητέας αξίας έως 
500.000 ευρώ, που είναι ασφαλισμένες για φυσικές καταστροφές (πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα).  
 

• Απαλλαγή φιλοδωρήματος από ασφαλιστικές εισφορές  
Απαλλαγή των φιλοδωρημάτων, ανεξαρτήτως ύψους, από τις ασφαλιστικές εισφορές  

 

• Μείωση ασφαλιστικών εισφορών υγειονομικής περίθαλψης εργοδότη-εργαζόμενου  
Μειώνονται οι ασφαλιστικές εισφορές υγειονομικής περίθαλψης κατά 1 ποσοστιαία μονάδα και διαμορφώνονται 
συνολικά σε ποσοστό 6,10%, ποσοστό 4,05% για τους εργοδότες και 2,05% για τους εργαζόμενους.  

 

• Ρυθμίσεις για την Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων  
Με τη νέα ρύθμιση όσο θα αυξάνεται η σύνταξη κατ' έτος, αντίστοιχα θα αυξάνεται και το κατώφλι κάθε 
κατηγορίας της Ε.Α.Σ., με αποτέλεσμα την προστασία του εισοδήματος του συνταξιούχου.  

 

• Τέλος ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση  
Επέρχονται τροποποιήσεις αναφορικά με το τέλος ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση και ειδικότερα ως προς 
το ύψος του,  για όλα τα τουριστικά καταλύματα. 

 

• Ασφάλιση επιχειρήσεων έναντι φυσικών καταστροφών  
 

• Τέλος κρουαζιέρας  
Επιβάλλεται τέλος υπέρ του Δημοσίου σε αποβιβαζόμενους στους λιμένες της χώρας επιβάτες των πλοίων αυτών. 
Το τέλος επιβάλλεται ανά επιβάτη και ανά λιμένα. 
 

• Απαλλαγή από το τέλος συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας  
Απαλλάσσονται του τέλους συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας οι συνδέσεις οι οποίες παρέχονται μέσω δικτύου 
οπτικών ινών με ταχύτητες 100 Mbps.  

 

• Προσωρινοί περιορισμοί στις βραχυχρόνιες μισθώσεις  
Από την 1η Ιανουαρίου 2025 έως την 31η Δεκεμβρίου 2025, με πιθανή παράταση έως την 31η Δεκεμβρίου 2026, 
δεν επιτρέπεται η εγγραφή για πρώτη φορά στο Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνιας Διαμονής κατοικιών που 
βρίσκονται εντός των ορίων του πρώτου, δεύτερου ή τρίτου Δημοτικών Διαμερισμάτων του Δήμου Αθηναίων.  

 
• Επέκταση κινήτρων για δαπάνες επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας  
Οι δαπάνες επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας που καταβάλλονται για την παροχή έργου ή υπηρεσίας προς 
επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων καθώς και οι αποσβέσεις του 
εξοπλισμού και των οργάνων που χρησιμοποιούνται για τις ανάγκες εκτέλεσης της επιστημονικής και της 
τεχνολογικής έρευνας, εκπίπτουν από τα ακαθάριστα έσοδα των επιχειρήσεων αυτών, κατά τον χρόνο της 
πραγματοποίησής τους, προσαυξημένες κατά ποσοστό 150%. 

 

• Επέκταση κινήτρων για επενδυτικούς αγγέλους  
Θεσπίζονται επιπλέον φορολογικά κίνητρα για τους επενδυτικούς αγγέλους - φυσικά πρόσωπα (angel investors) 
σε νεοφυείς επιχειρήσεις. Αύξηση του ανώτατου ορίου επένδυσης σε νεοφυείς επιχειρήσεις από τις 300.000 
ευρώ στις 900.000 ευρώ  
 

• Επέκταση κινήτρων ευρεσιτεχνίας  
Προβλέπεται πλήρης απαλλαγή από τη φορολόγηση εισοδημάτων από τα κέρδη που προέρχονται από 
εκμετάλλευση ευρεσιτεχνίας για τα τρία πρώτα έτη. Στην απαλλαγή αυτή προστίθεται και επιπλέον απαλλαγή 
από τη φορολόγηση ποσοστού 10% για τα κέρδη από την εκμετάλλευση ευρεσιτεχνίας για τα επόμενα 7 έτη. 
 
 



 

 

 
• Φορολόγηση Αμοιβαίων Κεφαλαίων Επιχειρηματικών Συμμετοχών Κλειστού Τύπου  
Νέος τρόπος φορολόγησης των Αμοιβαίων Κεφαλαίων Επιχειρηματικών Συμμετοχών κλειστού τύπου, η οποία 
υπολογίζεται επί της διαφοράς της αξίας των εταιρικών συμμετοχών κεφαλαίου την 31η Δεκεμβρίου κάθε 
φορολογικού έτους σε σχέση με την αξία κτήσης των μεριδίων αυτών. Ως συντελεστής εφαρμόζεται ποσοστό 10% 
επί του εκάστοτε ισχύοντος επιτοκίου πράξεων κύριας αναχρηματοδότησης του Ευρωσυστήματος της 
Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας. Με την καταβολή του φόρου αυτού εξαντλείται κάθε φορολογική υποχρέωση 
των μεριδιούχων, συμπεριλαμβανομένου και τυχόν φόρου υπεραξίας κατά τον χρόνο που θα μεταβιβάσουν τα 
μερίδια προς τρίτους. 

 

• Φορολογικά κίνητρα μετασχηματισμών  
Κατάργηση του προηγούμενου φορολογικού πλαισίου για τους εταιρικούς μετασχηματισμούς: 

o Ν.Δ.1297/1972 

o Αρθ. 1-4 του Ν.2166/1993 

o Ν.2578/1998 για τους διασυνοριακούς μετασχηματισμούς 

o Αρθ. 52 -56 του Ν.4172/2013 

o Αρθ. 61 του Ν.4438/2016 

      Φορολογικά κίνητρα 

− Το κίνητρο της απαλλαγής από την καταβολή φόρου εισοδήματος επί των πραγματοποιούμενων προ 

φόρου κερδών, κατά 30% 

− Η απαλλαγή από τον φόρο εφαρμόζεται για έως 9 φορολογικά έτη 

− το φορολογικό όφελος στις μεν περιπτώσεις μετασχηματισμού επιχειρήσεων δεν μπορεί να υπερβαίνει το 
συνολικό ποσό των 500.000 ευρώ σε διάστημα έως 9 ετών 

        *αναμένεται ερμηνευτική εγκύκλιος και θα υπάρξει σχετική ανάλυση σε επόμενα newsletters  
 

• Nέο πλαίσιο υποβολής δήλωσης φορολογίας εισοδήματος  
Προβλέπεται το χρονικό διάστημα για την υποβολή δηλώσεων φόρου εισοδήματος για το προηγούμενο 
φορολογικό έτος από φυσικά πρόσωπα, το οποίο ξεκινά στις 15 Μαρτίου και λήγει στις 15 Ιουλίου κάθε έτους. Για 
φυσικά πρόσωπα, τα οποία συμμετέχουν σε νομικά πρόσωπα που τηρούν απλογραφικά βιβλία, καταληκτική 
προθεσμία ορίζεται η τελευταία εργάσιμη ημέρα του μηνός Ιουλίου κάθε έτους.  

 

• Παράταση αναστολής Φόρου Προστιθέμενης Αξίας ακινήτων έως τις 31 Δεκεμβρίου 2025  
Παρατείνεται η δυνατότητα, που παρασχέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5000/2022 (Α' 226), στον υποκείμενο στον 
φόρο κατασκευαστή οικοδομών προς πώληση, να επιλέξει την υπαγωγή στο καθεστώς αναστολής του Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) έως τις 31.12.2025, προκειμένου η παράδοση των ιδιοκτησιών να μην επιβαρύνεται 
με Φ.Π.Α., χωρίς αντίστοιχα να υφίσταται δικαίωμα έκπτωσης του φόρου για τις πράξεις αυτές. 
 

• Παράταση της αναστολής ισχύος άρθρου 41 Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος για την επιβολή φόρου 

υπεραξίας από μεταβίβαση ακίνητης περιουσίας  μέχρι την 31.12.2026. 

• Αξία κτήσης τίτλων που εισφέρονται από φυσικό πρόσωπο προς νομικό πρόσωπο ή οντότητα, της οποίας 
είναι μοναδικός μέτοχος ή εταίρος, με αντάλλαγμα μετοχές ή εταιρικά μερίδια του λήπτη  

Ρυθμίζεται η περίπτωση της αξίας κτήσης τίτλων που εισφέρονται από φυσικό πρόσωπο προς νομικό πρόσωπο ή 
οντότητα, της οποίας είναι μοναδικός μέτοχος ή εταίρος, με αντάλλαγμα μετοχές ή εταιρικά μερίδια του λήπτη. 

 
• Απαλλαγή των ενδοομιλικών μερισμάτων από τον φόρο εισοδήματος και προϋποθέσεις απαλλαγής 

εισοδήματος από υπεραξία μεταβίβασης τίτλων συμμετοχής σε νομικά πρόσωπα  

 

• Εξειδικεύεται η φορολογική μεταχείριση ωφέλειας από τη διαγραφή μέρους ή του συνόλου του χρέους 
νομικών προσώπων, νομικών οντοτήτων και φυσικών προσώπων που ασκούν επιχειρηματική 
δραστηριότητα  


